Umgang mit Regenwasser und Abwasser
Starkregen und Trockenheit
Wandel der Pumpstation: Auf dem Weg zu intelligenten Abwasserpumpwerken
Mario Hübner WILO SE, Werk Hof  - April 2025 – Radebeul, Magdeburg und Erfurt
2 April 2025Wandel der Pumpstation: Auf dem Weg zu intelligenten Abwasserpumpwerken  - WILO SE, Werk Hof - Mario Hübner
Wilo Park Dortmund- Digitales Werk Nummer 1
Seit 1872
3

*   Bis einschließlich 1,5kW, im Laufe 2023 komplettApril 2025
65
Typenschlüssel
Wandel der Pumpstation: Auf dem Weg zu intelligenten Abwasserpumpwerken  - WILO SE, Werk Hof - Mario Hübner
Bsp.: Rexa MINI3-S03/M008-523/A
Rexa Abwasser-Tauchmotorpumpe
MINI3
Baureihe
• MINI3
• FIT
• PRO
S Schneidwerk
03 Nennweite Druckanschluss: DN 32/40
M
Ausführung Netzanschluss:
• M = Einphasen-Wechselstrom (1~)
• T = Dreiphasen-Wechselstrom (3~)
008 Wert/10 = Motornennleistung P in kW
-
• - = Ohne Ex-Zulassung
• X = ATEX-Zone 1 Zulassung
5 Netzfrequenz: 5 = 50 Hz
23 Schlüssel für Bemessungsspannung
A
Elektrische Zusatzausstattung:
• O = mit freiem Kabelende
• P = mit Stecker (CEE 7/7)
• A = mit Schwimmerschalter und Stecker (CEE 7/7)
April 2025
66 April 2025Wandel der Pumpstation: Auf dem Weg zu intelligenten Abwasserpumpwerken  - WILO SE, Werk Hof - Mario Hübner